



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022  
Processo Administrativo Nº 078/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA  
Data de Publicação: 25/03/2022 13:21:56

TOTAL DO PROCESSO: 105.437,51

**ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI** 04.013.164/0001-04 49.473,40

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 037 2,18 **Total: 5.450,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUPREMA Modelo: 1L

Descrição: Água sanitária. Produto biodegradável, bactericida e germicida. Solução de hipoclorito e água, com teor de cloro ativo entre 2% e 2,5% ppm, com registro no MS. Embalagem de 1 litro. Referência: Qboa, Ypê, Triex, similar ou superior. Referências: QBoa, Ypê, Triex, similar ou superior.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 2,18** Total Item: 5.450,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 051 5,08 **Total: 5.080,00**

Item: 3 Unidade: L Marca: HANDS Modelo: GEL

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, 70° INPM, SEM FRAGÂNCIA, COM REGISTRO NO MS. EMBALAGEM 500G.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 5.080,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 068 4,35 **Total: 1.392,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: BIOKRISSE Modelo: 2L

Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS, PERFUMADO, AROMAS SUAVES, COM REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 2 LITROS.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 1.392,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 036 23,20 **Total: 46,40**

Item: 8 Unidade: UN Marca: R.BAGS Modelo: PICOTADA

Descrição: BOBINA PICOTADA COM 500 SACOS, FABRICADO EM POLIETILENO TRANSPARENTE. ALTA DENSIDADE. FUNDO RETO. PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS. CAPACIDADE 5KG.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 23,20** Total Item: 46,40

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 013 10,00 **Total: 1.200,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: ZALENA Modelo: CAP. 4L

Descrição: Coador para café, flanelado, com cabo de arame galvanizado. Capacidade de 4 litros.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.200,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 070 15,95 **Total: 2.392,50**

Item: 13 Unidade: UN Marca: BARUEL Modelo: 90GRS

Descrição: CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Creme preventivo de assaduras. Embalagem de 90g. Referências: Baby Dove, Dermodex, Baruel, Huggies, similar ou superior.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 15,95** Total Item: 2.392,50

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 013 3,63 **Total: 5.445,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG

Item: 14	Unidade: UN	Marca: SUPREMA	Modelo: 2L
Descrição: Desinfetante para uso geral, antibactericida, de 1ª qualidade, com aromas florais, com registro no MS. Embalagem 2litros. Similar ou superior Batuta, Ypê e Pinho			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 3,63</b>		Total Item: 5.445,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 017	13,60 <b>Total: 272,00</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: ESCOBEL	Modelo: ALMOFADADA
Descrição: Escova almofadada para cabelo, com cerdas macias e pontas arredondadas.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 13,60</b>		Total Item: 272,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 093	4,00 <b>Total: 320,00</b>
Item: 18	Unidade: UN	Marca: PG	Modelo: NYLON
Descrição: ESCOVA SANITARIA DE NYLON LAVATINA BOLSA SEM SUPORTE			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 320,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 019	50,75 <b>Total: 507,50</b>
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: VITALIDADE	Modelo: G
Descrição: Fralda descartável infantil, boa qualidade, combarras de proteção anti vazamento. Pacote com 80 unidades. Tamanho G. Referências: CaprichoBaby, Personal Baby, Evolution, Hipopó, similar ou superior.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 50,75</b>		Total Item: 507,50
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 019	60,00 <b>Total: 600,00</b>
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: VITALIDADE	Modelo: M
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL 80 UNIDADES TAMANHO M Fralda descartável infantil, boa qualidade, combarras de proteção anti vazamento. Pacote com 80 unidades. Tamanho M. Referências: CaprichoBaby, Personal Baby, Evolution, Hipopó, similar ou superior.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 60,00</b>		Total Item: 600,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 042	1,40 <b>Total: 42,00</b>
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: WP	Modelo: FOLHA SIMPLES
Descrição: Guardanapo de papel, folha simples, absorvente. Dimensões mínimas 20 cm x 23 cm. Pacote com 50 unidades. Referências: Bob, Santepel, Scott, similar ou superior.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		Total Item: 42,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 014	12,91 <b>Total: 2.582,00</b>
Item: 26	Unidade: UN	Marca: FIESTA	Modelo: BALDE
Descrição: LENÇO UMEDECIDO PICOTADO Lenço umedecido picotado, tamanho mínimo de 17 cm x 12 cm, com extrato de aloe vera, fragrância suave, sem álcool etílico, com certificado do INMETRO. Balde com 400 unidades. Referências: Bummi, Cottonbaby, Baby Wipes, similar ou superior.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,91</b>		Total Item: 2.582,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 055	6,25 <b>Total: 312,50</b>
Item: 32	Unidade: UN	Marca: PG	Modelo: METALICO
Descrição: PA METALICA PARA LIXO CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDA 80 CM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,25</b>		Total Item: 312,50
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 082	72,50 <b>Total: 18.125,00</b>
Item: 34	Unidade: FD	Marca: QUALITE	Modelo: FOLHAS DUPLAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: Papel higiênico folhas duplas, 30m x 10cm,picotado, embalagem com 16 pacotes com 4rolos de 30m.  
Referências: Gold, Ness, Dama,similar ou superior.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 72,50** Total Item: 18.125,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 002 2,90 **Total: 87,00**

Item: 35 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: LARGOS

Descrição: PENTE DE DENTES LARGOSPente de dentes largos, fabricado em plásticoresistente, com cabo anatômico, tamanhoaproximado 17 cm x 5 cm.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 87,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 038 3,00 **Total: 240,00**

Item: 36 Unidade: PC Marca: VARAL Modelo: PLÁSTICO

Descrição: Prendedor de roupas em plástico, resistente.Embalagem com 12 unidades

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 240,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 047 10,15 **Total: 4.669,00**

Item: 45 Unidade: UN Marca: TRALALA Modelo: INFANTIL

Descrição: Shampoo infantil, hipoalergênico, sem corantes,fragrâncias suaves. Embalagem com 400 ml.Referências: Johnson?s Baby, Huggies, similarou superior.

Quantidade: 460 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 4.669,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 032 10,15 **Total: 710,50**

Item: 46 Unidade: PC Marca: ANADONA Modelo: BRANCA

Descrição: Touca descartável branca, tamanho único,confeccionada em TNT. Embalagem com 100unidades.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 710,50

**FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA** **43.782.859/0001-02** **20.432,30**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 007 6,87 **Total: 5.770,80**

Item: 2 Unidade: L Marca: FLOPS Modelo: ALCOOL

Descrição: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM, LÍQUIDO, PARA USO GERAL COM REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Quantidade: 840 **Valor Unit.: 6,87** Total Item: 5.770,80

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 030 1,54 **Total: 2.772,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: BIO KRISS Modelo: DETERGENTE

Descrição: Detergente lava-louças, líquido, neutro,biodegradável, testado dermatologicamente, comregistro no MS. Embalagem 500 ml. Similar ou superiorYpê, Minuano, Limpol

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 1,54** Total Item: 2.772,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 045 1,84 **Total: 4.600,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: BARRA Modelo: SABÃO EM BARRA

Descrição: SABAO EM BARRA GLICERINADO Sabão em barra glicerinado, neutro,biodegradável, testado dermatologicamente, comregistro no MS. Unidade de 200 g. Referências:Ypê, Minuano, Limpol, similar ou superior.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,84** Total Item: 4.600,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 067 6,39 **Total: 6.390,00**

Item: 39 Unidade: CX Marca: KLIP Modelo: SABÃO EM PÓ



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: Sabão em pó, biodegradável, embalado em caixade papelão, contendo 1 kg. Referências: Omo,Tixan, Ariel, similar ou superior.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,39** Total Item: 6.390,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 087 17,99 **Total: 899,50**

Item: 44 Unidade: KG Marca: ECO PLAST Modelo: SACO DE LX

Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE CESTA BÁSICA 60 X 90cm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 899,50

**MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP** **12.811.487/0001-71** **8.427,80**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 049 10,98 **Total: 2.196,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR

Descrição: AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA. DIMENSÕES 47 cm x70 cm.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,98** Total Item: 2.196,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 017 7,68 **Total: 4.300,80**

Item: 10 Unidade: UN Marca: anjinho Modelo: anjinho

Descrição: Condicionador infantil, hipoalergênico, semcorantes, fragrâncias suaves. Embalagem com200 ml.

Referências: Johnson?s Baby, Huggies,similar ou superior

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 7,68** Total Item: 4.300,80

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 091 3,73 **Total: 559,50**

Item: 30 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo: VOLK

Descrição: Luvas para limpeza em geral, em látex natural, reutilizável, revestida de algodão. Tamanho G. Embalagem contendo um par. Similar ou superior a Limppano, Scotch Brite.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,73** Total Item: 559,50

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 088 3,73 **Total: 559,50**

Item: 31 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo: VOLK

Descrição: Luvas para limpeza em geral em látex natural, reutilizável, revestida de algodão. Tamanho M. Embalagem contendo um par. Similar ou superior a Limppano, Scotch Brite.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,73** Total Item: 559,50

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 024 2,03 **Total: 812,00**

Item: 40 Unidade: PCT Marca: 123 BABY Modelo: 123 BABY

Descrição: Sabonete infantil em barra, glicerinado,dermatologicamente testado, fragrâncias suaves.Embalagem de 80g.

Referências: Johnson?sBaby, Pompom, similar ou superior

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,03** Total Item: 812,00

**HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP** **01.255.291/0001-21** **14.954,01**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 084 14,50 **Total: 725,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: BALDE EM PLASTICO, SEM TAMPA EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. CAPACIDADE PARA 20 LITROS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 725,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 020 46,99 **Total: 281,94**

Item: 7 Unidade: UN Marca: Hiperroll Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG**  
**CAMBUQUIRA-MG**

Descrição: BOBINA PICOTADA COM 500 SACOS, FABRICADO EM POLIETILENO. TRANSPARENTE . ALTA DENSIDADE. FUNDO RETO. PRÓPRIO PARA CONDICIONAR ALIMENTOS. CAPACIDADE 10 KG.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 46,99** Total Item: 281,94

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 061 109,99 **Total: 329,97**

Item: 11 Unidade: CX Marca: Copoflex Modelo:

Descrição: Copo descartável, capacidade de 200 ml, transparente, ABNT. Caixa com 2.500 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 109,99** Total Item: 329,97

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 073 11,00 **Total: 550,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: Acqua kids Modelo:

Descrição: Creme para pentear infantil, para todos os tipos de cabelos. Embalagem com 200 ml.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 550,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 036 1,89 **Total: 94,50**

Item: 17 Unidade: UN Marca: H.A Modelo:

Descrição: Escova para lavar roupas, em madeira, em formato oval, cerdas macias de nylon. Similar ou superior Condor, Noviça

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 94,50

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 072 34,99 **Total: 699,80**

Item: 28 Unidade: CX Marca: Volk Modelo:

Descrição: Luva de procedimento, fabricada em látex 100% natural, superfície lisa, ambidestra, com pó. Caixa com 100 unidades. Tamanho: M.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 699,80

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 001 34,99 **Total: 699,80**

Item: 29 Unidade: CX Marca: Volk Modelo:

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G Luva de procedimento, fabricada em látex 100% natural, superfície lisa, ambidestra,

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 699,80

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 041 8,30 **Total: 1.079,00**

Item: 37 Unidade: UN Marca: H.A Modelo:

Descrição: Rodo industrial, base e cabo de madeira, reforçado, calçado com borrachão duplo 40 cm.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 1.079,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 007 11,49 **Total: 4.596,00**

Item: 42 Unidade: PC Marca: Real Modelo:

Descrição: Saco plástico para lixo, resistente, capacidade 100 litros, embalagem 1kg.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 11,49** Total Item: 4.596,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 069 11,49 **Total: 2.298,00**

Item: 43 Unidade: PC Marca: Real Modelo:

Descrição: Saco plástico para lixo, resistente, capacidade 50 litros, embalagem 1kg.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,49** Total Item: 2.298,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 027 12,00 **Total: 3.600,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG

Item: 47      Unidade: UN      Marca: Status      Modelo:  
Descrição: Vassoura em piaçava, número 5, com cabo fixo em madeira plastificado, medindo 120 cm  
Quantidade: 300      **Valor Unit.: 12,00**      Total Item: 3.600,00

**MOEMA COMERCIAL LTDA.**      **03.134.867/0001-28**      **6.572,50**

**LOTE 19**      Quant.: 1      Num: 069      16,95      **Total: 2.542,50**

Item: 19      Unidade: UN      Marca: condor      Modelo: esponja infantil  
Descrição: Esponja infantil para banho, dermatologicamentetestado e hipoalergênica, extra macia, comformatos e cores diversas.  
Quantidade: 150      **Valor Unit.: 16,95**      Total Item: 2.542,50

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 011      26,00      **Total: 2.080,00**

Item: 25      Unidade: FD      Marca: assolan      Modelo: lã de aço  
Descrição: LÃ DE AÇO Lã de aço, biodegradável, alta resistência equalidade. Fardo com 14 pacotes contendo 8unidades de 60g. Similar ou superior Bombril, Assolan  
Quantidade: 80      **Valor Unit.: 26,00**      Total Item: 2.080,00

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 003      130,00      **Total: 1.950,00**

Item: 27      Unidade: UN      Marca: tritec sem armação      Modelo: LIXEIRA PLASTICA, SEM ARMAÇÃO  
Descrição: Lixeira de plástico com tampa e pedal, armaçãode ferro galvanizado, capacidade para 50 litros  
Quantidade: 15      **Valor Unit.: 130,00**      Total Item: 1.950,00

**ZOOM COMERCIAL EIRELI**      **39.518.890/0001-63**      **5.577,50**

**LOTE 20**      Quant.: 1      Num: 034      0,57      **Total: 1.140,00**

Item: 20      Unidade: UN      Marca: ESPONFLORA      Modelo: ESPONFLORA  
Descrição: ESPONJA MULTIUSO dupla face, bactericida.Similar ou Superior Scotch Brite, Bombril  
Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 0,57**      Total Item: 1.140,00

**LOTE 21**      Quant.: 1      Num: 081      2,24      **Total: 224,00**

Item: 21      Unidade: UN      Marca: NEVES      Modelo: IRMÃOS NEVES  
Descrição: Flanela, 100% algodão. Dimensões 40cm x 60 cm.  
Quantidade: 100      **Valor Unit.: 2,24**      Total Item: 224,00

**LOTE 33**      Quant.: 1      Num: 058      2,69      **Total: 941,50**

Item: 33      Unidade: UN      Marca: NEVES      Modelo: IRMÃOS NEVES  
Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODAOPano de prato, 100% algodão, embainhado naslaterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca. Dimensões 40 cm x 75 cm aproximadamente  
Quantidade: 350      **Valor Unit.: 2,69**      Total Item: 941,50

**LOTE 41**      Quant.: 1      Num: 062      4,09      **Total: 3.272,00**

Item: 41      Unidade: UN      Marca: NEVES      Modelo: IRMÃOS NEVES  
Descrição: SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES  
Quantidade: 800      **Valor Unit.: 4,09**      Total Item: 3.272,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG**

---

**PREGOEIRO:** ALANN SANTANA BATISTA

---

**EQUIPE DE APOIO** JOICE DE CARVALHO MARTINS